
 

Usnesení RM 17.5.2022 

 
 

 

Usnesení č. R/393/22 - Rozpočtové opatření OZO č. 5/22 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření, kterým se zřídí rozpočtová položka věcné dary Oddělení 

zastupitelských orgánů ve výši 10.000 Kč převodem z rozpočtové rezervy. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.5.2022 

 

Rozpočtové opatření OZO č. 5/22 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. a) zákona 

č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 10.000 Kč 

Důvodová zpráva:  

Předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází k přesunu rozpočtových prostředků 

z rozpočtové rezervy na položku OZO – věcné dary. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6171 5901 2200 0 0 0 0 0 Rozpočtová rezerva 700 000,00 1 123 055,96 -10 000,00 1 113 055,96 

6171 5194 2200 0 0 0 0 0 OZO - věcné dary 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

Celkem         

 

 

 

 

 

Usnesení č. R/415/22 - Rozpočtové opatření OSM č.14/22 

Rada města schvaluje Rozpočtové opatření OSM č.14/22, kterým dochází k vytvoření nových 

výdajových rozpočtových položek: 

Participativní rozpočet - Hlouška - VO ve výší 150 000 Kč, 

Participativní rozpočet - Šipší Oplet.- basketbalové koše ve výši 118 338 Kč, 

Participativní rozpočet - Vn.M. - park u 3 pávů - rohože 3 ks DrHM ve výši 88 179 Kč, Participativní 

rozpočet - Vn.M - park u 3 pávů-4 dřevěné záhony ve výši 20 000 Kč, 

Participativní rozpočet - Žižkov-sport. Olympia-přístřešek ve výši 110 000 Kč, Participativní rozpočet 

- Kaňk venk. posilovna-posil.prvky ve výši 70 846 Kč, Participativní rozpočet - Kaňk DH - lavička 

DrHM ve výši 11 130 Kč, 

Participativní rozpočet - Karlov -materiál ve výši 21 317 Kč, Participativní rozpočet - Karlov -služby - 

ve výši 12 000 Kč, 

Participativní rozpočet - Sedlec - cyklostezka Kaňk - materiál ve výši 15 114 Kč, 

Participativní rozpočet - Sedlec - tabule - cyklostezka Kaňk - info tabule ve výši 44 469 Kč, 

Participativní rozpočet - Malín DH-herní prvek se skluzavkou ve výši 108 749 Kč, 

Participativní rozpočet - Vrchlice-zelená střecha - osazení střechy ve výši 39 080 Kč, Participativní 

rozpočet - Vrchlice-sekání trávy ve výši 20 000 Kč, 

Participativní rozpočet - Neškaredice- zpevněná plocha pod kont.stáním ve výši 46 000 Kč, a to na 

úkor výdajové rozpočtové položky Participativní rozpočet ve výši 875.222 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.5.2022 

 

Důvodová zpráva:  

Na základě výsledku hlasování v projektu Panuj Hoře, které proběhlo v měsíci dubnu letošního roku, 

je nutné provést rozpočtové opatření k rozdělení finančních prostředků na realizaci jednotlivých 

projektů. 

 

 



 

a) Hlouška - za tuto městskou část vyhrál projekt na doplnění tří světelných bodů v ulici 

Na Provaznici. 

Cenová nabídka na realizaci: Technické služby Kutná Hora, spol.s.r.o., U Lazara 22, 284 01 Kutná 

Hora, IČO: 49549511 za cenu 150 000 Kč včetně DPH. 

 

 

b) Šipší - za tuto městskou část vyhrál projekt na úpravu hřiště Opletalova. Dojde k 

odstranění košů na basketbal a nahrazení novými certifikovanými koši. 

Cenová nabídka na dodání a instalaci basketbalových košů: SPORT LX s.r.o., Přítoky 83, 28401 

Miskovice, IČO:28355181 za cenu 118 338 Kč včetně DPH 

 

 

c) Vnitřní město - za tuto městskou část vyhrál projekt na úpravu prostoru parku U Tří 

pávů. Do prostoru dětského hřiště by došlo k položení zatravňovacích rohoží. Dále k 

výrobě vyvýšených záhonů. 

Cenová nabídka na dodání a položení zatravňovacích rohoží: 1) LUNA PROGRESS, s.r.o., Zdenice 

40, 384 01 Nebahovy, IČO: 28080602 za cenu 88 179 Kč včetně DPH 

            2) HRAS - zařízení hřišť, s.r.o., 

Zemědělská 145/6, 736 01 Havířov, IČO: 47666331 za cenu 93 702 Kč včetně DPH 

            3) SPORTIS K.Vary, s.r.o., Fugnerova 3, 

360 01 Karlovy Vary, IČO: 29104106 za cenu 95 965 Kč včetně DPH 

 

Cenová nabídka na výrobu a dodání 4 ks vyvýšených záhonů: Technické služby Kutná Hora, 

spol.s.r.o., U Lazara 22, 284 01 Kutná Hora, IČO: 49549511 za cenu 20 000 Kč včetně DPH 

 

 

d) Žižkov - za tuto městskou část vyhrál projekt na vybudování multisportovního 

přístřešku pro sportovce na stadionu Olympia. 

Cenová nabídka na výrobu multisportovního přístřešku pro sportovce: 1) Tomáš Novotný, Ke 

Gruntě 360, 284 04 Kutná Hora, IČO:64159019 za cenu 110 000 Kč neplátce DPH 

                2) Tomáš Pokorný, Kaňk 117, 

284 04 Kutná Hora, IČO:64152791 za cenu 142 000 Kč včetně DPH 

 

 

e) Kaňk - za tuto městskou část vyhrál projekt na pořízení fitness prvků pro dospělé 

(jezdecký trenažer a trenažer chůze) a umístění lavičky. 

Cenová nabídka na dodání a montáž dvou trenažerů: 1) LUNA PROGRESS, s.r.o., Zdenice 40, 384 

01 Nebahovy, IČO: 28080602 za cenu 70 846 Kč včetně DPH 

           2) HRAS - zařízení hřišť, s.r.o., Zemědělská 

145/6, 736 01 Havířov, IČO: 47666331 za cenu 88 330 Kč včetně DPH 

           3) SPORTIS K.Vary, s.r.o., Fugnerova 3, 360 

01 Karlovy Vary, IČO: 29104106 za cenu 91 658 Kč včetně DPH 

           4) Kenast s.r.o., J.A.Komenského, 258, 289 11 

Pečky, IČO: 27243397 za cenu 79 331 Kč včetně DPH 

 

Cenová nabídka na dodání lavičky: REKORD CZ MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ, s.r.o., DR. Šmerala 6, 702 00 

Ostrava za cenu 7 500 Kč včetně DPH 

 

Cenová nabídka na instalaci lavičky: Technické služby Kutná Hora, spol.s.r.o., U Lazara 22, 284 01 

Kutná Hora, IČO: 49549511 za cenu 3630 Kč včetně DPH 

 

 

f) Karlov - za tuto městskou část vyhrál projekt na výstavu amatérských fotografií, která 

by byla umístěna před plaveckým areálem. Byly by vyrobeny 3 stojany, které by byly 

oboustranně polepeny amatérskými fotografiemi. Tyto stojany budou sloužit pouze po dobu 

výstavy cca 3 měsíce. Následně budou rozebrány a materiál použit v rámci Technických služeb. 

Cenová nabídka na výrobu polepů s fotografiemi: 

 



 

 1) TISKÁRNA GRAFIA GRYČ s.r.o., Buzulucká 490, 284 01 Kutná Hora, IČO:27401316 za cenu 6 

317 Kč včetně DPH 

2) Lepor - Reklamní agentura, Lučanská 190, 284 01 Kutná Hora, IČO:26154340 za cenu 6 462 Kč 

včetně DPH (cena bez předtiskové přípravy) 

 

Cenová nabídka na grafickou úpravu: Mgr. Petr Vinc Havlíček, Řehákova 261/6, 28401 Kutná Hora, 

IČO: 76585646 12 000 Kč včetně DPH 

 

Cenová nabídka na výrobu 3 tabulí: Technické služby Kutná Hora, spol.s.r.o., U Lazara 22, 284 01 

Kutná Hora, IČO: 49549511 za cenu 15 000 Kč včetně DPH 

 

 

g) Sedlec - za tuto městskou část vyhrál projekt na vybudování cyklostezek v prostoru 

lesů pod rozhlednou Havířská bouda na Kaňku. Zástupce vyhraného projektu požaduje pouze 

zakoupení materiálu na vybudování stezek a informačních tabulí. Veškerou práci bude budoucí 

spolek zajišťovat svépomocí. 

 

Cenová nabídka na dodání nářadí: Železářství-Zedník s.r.o., Pod Tratí 110,284 01 Kutná Hora, 

IČO:24179922 za cenu 15 114 Kč včetně DPH 

Cenová nabídka na dodání dřevěných sloupků: LESOSERVIS, s.r.o., Staré Nespeřice 20, 28504 

Uhlířské Janovice, IČO:24677914 za cenu 7 744 Kč včetně DPH 

Cenová nabídka na dodání kotevních patek: Bauhaus k.s., Strážní 852/7, 639 00 Brno, IČO: 

49435388 za cenu 12 400 Kč včetně DPH 

Cenová nabídka na dodání pytlovaný beton: OBI Česká republika s.r.o., Budějovická 778/3a, 140 

00 Praha 4 za cenu 7605 Kč včetně DPH 

Cenová nabídka na značení sloupků, map: Label s.r.o., Česká 1, 284 01 Kutná Hora, IČO:18602045 

za cenu 6720 Kč včetně DPH 

Cenová nabídka na grafické práce: Martin Vejtruba, Haverova 230, 280 00 Kolín, IČO: 11681870 za 

cenu 10 000 Kč včetně DPH 

 

h) Malín - za tuto městskou část vyhrál projekt na doplnění herních prvků k sokolovně v 

Malíně. 

Cenová nabídka na dodání a montáž herního prvku se skluzavkou: 1) LUNA PROGRESS, s.r.o., 

Zdenice 40, 384 01 Nebahovy, IČO: 28080602 za cenu 108 749 Kč včetně DPH 

                            2) HRAS - zařízení hřišť, s.r.o., 

Zemědělská 145/6, 736 01 Havířov, IČO: 47666331 za cenu 130 680 Kč včetně DPH 

                            3) SPORTIS K.Vary, s.r.o., 

Fugnerova 3, 360 01 Karlovy Vary, IČO: 29104106 za cenu 125 084 Kč včetně DPH 

 

 

ch) Vrchlice - za tuto městskou část vyhrál projekt na vytvoření "zelené" střechy v 

prostoru Čížkovi skály a zajištění údržby prostoru. 

Cenová nabídka na vytvoření zelené střechy: Tereza Koudelková, Zaříčany 20, 286 01 Bílé Podolí, 

IČO:03022544 za cenu 54 175 Kč včetně DPH 

          Hraňo, odborné zahradnické služby, Zahradnická 164, 

285 75 Žehušice, IČO: 12363901 za cenu 39 080 Kč včetně DPH 

 

Cenová nabídka na údržbu areálu: Technické služby Kutná Hora, spol.s.r.o., U Lazara 22, 284 01 

Kutná Hora, IČO: 49549511 za cenu 20 000 Kč včetně DPH 

 

 

i) Neškaredice - za tuto městskou část vyhrál projekt na vybudování zpevnění plochy 

kontejnerového stanoviště u bývalých potravin. 

 

Cenová nabídka na vybudování zpevněné plochy: Technické služby Kutná Hora, spol.s.r.o., U Lazara 

22, 284 01 Kutná Hora, IČO: 49549511 za cenu 46 000 Kč včetně DPH 

 

 



 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6171 5901 2200 62012 0 Participativní rozpočet 1 200 000,00 1 192 800,00 
-875 

222,00 
317 578,00 

3631 6121 2960 62012 01 Participativní rozpočet-
Hlouška-VO 

0,00 0,00 
150 

000,00 
150 000,00 

3421 6121 2960 62012 02 
Participativní rozpočet-
Šipší Oplet.-
basketbalové koše 

0,00 0,00 
118 

338,00 
118 338,00 

3421 5137 2960 62012 03 
Participativní rozpočet-
Vn.M.-park u 3 pávů-
rohože 3 ks DrHM 

0,00 0,00 88 179,00 88 179,00 

3421 5139 2960 62012 04 
Participativní rozpočet-
Vn.M.-park u 3 pávů-4 
dřevěné záhony  

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

3421 6121 2976 62012 06 
Participativní rozpočet-
Žižkov-sport.Olympia-
přístřešek  

0,00 0,00 
110 

000,00 
110 000,00 

3421 6121 2960 62012 07 
Participativní rozpočet-
Kaňk venk.posilovna-
posil.prvky 

0,00 0,00 70 846,00 70 846,00 

3421 5137 2960 62012 08 
Participativní rozpočet-
Kaňk DH - lavička 
DrHM 

0,00 0,00 11 130,00 11 130,00 

3639 5139 2960 62012 09 
Participativní rozpočet 
-Karlov -materiál - 
tabule na 3 měs. 

0,00 0,00 21 317,00 21 317,00 

3639 5169 2960 62012 10 
Participativní rozpočet 
-Karlov -služby - 
vložení tabulí do rámu 

0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 

3639 5139 2960 62012 11 

Participativní rozpočet 
-Sedlec - tabule - 
cyklostezka Kaňk - 
materiál - nářadí 

0,00 0,00 15 114,00 15 114,00 

3639 6121 2960 62012 12 

Participativní rozpočet 
-Sedlec - tabule - 
cyklostezka Kaňk - info 
tabule 

0,00 0,00 44 469,00 44 469,00 

3421 6121 2960 62012 13 
Participativní rozpočet 
-Malín DH-herní prvek 
se skluzavkou 

0,00 0,00 108 749,00 108 749,00 

3639 5169 2960 62012 14 

Participativní rozpočet 
-Vrchlice-zelená 
střecha - osazení 
střechy  

0,00 0,00 39 080,00 39 080,00 

3639 5169 2960 62012 15 Participativní rozpočet 
-Vrchlice-sekání trávy 

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

3722 6121 2960 62012 16 

Participativní rozpočet 
-Neškaredice- 
zpevněná plocha pod 
kont.stáním 

0,00 0,00 46 000,00 46 000,00 

 



 

Usnesení č. R/422/22 - Kutná Hora - Karlov - chodník pro pěší - TDS 

Rada města 

I. schvaluje uzavření příkazní smlouvy na výkon technického dozoru stavebníka na akci Kutná Hora 

- Karlov - chodník pro pěší s firmou LUK - TDI s.r.o., Neumanova 299, 28002 Kolín - Sendražice, 

IČO: 087 90 299, za cenu 193.600 Kč s DPH, 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí oddělení Termín: 31.5.2022 

 

II. souhlasí s předloženým návrhem rozpočtového opatření INV č. 6 - přesun rozpočtových prostředků 

z položky „Zdroje financování investičních akci“ na položku „Chodník ČKD“ ve výši 193.600 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.5.2022 

 

Důvodová zpráva: 

Na základě usnesení č. R/109/22 ze dne 9.2.2022 bylo vyhlášeno zadávací řízení pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu s názvem“ Výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem Kutná 

Hora - Karlov – chodník pro pěší – ISPROFOND 5217510458““. 

Odbor Investic v souladu s ustanovením Metodického návodu pro zadávání VZMR města KH provedl 

průzkumu trhu.  

Na základě průzkumu trhu byli osloveni 3 dodavatelé:   

1. LUK-TDI s.r.o.   Neumanova 299, 28002 Kolín - Sendražice,      

2. Ing Jaroslav Sklenařík    Roháčova 837, 28002 Kolín III, 

3. Ing Kateřina Soprová     Vyžlovka 2248/46, Praha 10 Strašnice 

Zadavatel  od všech výše uvedených dodavatelů obdržel nabídky. Jako jediné kritérium hodnocení 

stanovil zadavatel nejnižší nabídkovou cenu včetně DPH. Dodavatel LUK-TDI s.r.o. podal nejnižší 

nabídku ve  výši  193.600,-Kč s DPH a bude vyzván k podpisu smlouvy.  

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

3639 6901 2490           
Zdroje financování 
investičních akcí 

500 000,00 5 824 036,00 -193 600,00 5 630 436,00 

2219 6121 2490 20093         
Chodník ČKD 

5 875 
100,00 

6 056 600,00 193 600,00 6 250 200,00 

Celkem     0,00   

 

 

 

 

Usnesení č. R/423/22 - Prodloužení doby realizace stavebních prací „Revitalizace 

Sankturinovského domu v Kutné Hoře“, reg.č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004563 o 4 

měsíce do konce září 2022 

Rada města schvaluje 

a) navýšení ceny díla a prodloužení doby realizace stavebních prací „Revitalizace Sankturinovského 

domu v Kutné Hoře“, reg.č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004563 o 4 měsíce do konce září 2022: 

a) ke smlouvě o dílo 12080_U. U.4915_01_2021 na zhotovení stavebních prací ze dne 11. 3. 2021 se 

společností UNISTAV CONSTRUCTION a.s., IČO: 03902447 na práce nad rámec smlouvy o dílo za 

cenu: 5.442.667,80 Kč s DPH a na prodloužení doby realizace do 30.9. 2022, 

b) k příkazní smlouvě o výkonu činností TDS ze dne 11. 3. 2021 s Ing. Martinem Neprašem, IČO: 

00926451 za cenu 151.692 Kč (není plátce DPH), 

c) k příkazní smlouvě na výkon činností koordinátora BOZP pro stavbu „Revitalizace Sankturinovského 

domu v Kutné Hoře“ ze dne 11. 3. 2021 se společností SCC CZECH s.r.o., IČO: 28779321 za cenu 

60.662,87 Kč s DPH, 



 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí oddělení Termín: 31.5.2022 

 

b) předložený  návrh  rozpočtového  opatření  INV  č.  5  -  přesun  rozpočtových  prostředků  z 

položky „Zdroje financování investičních akci“ na položku „Sankturinovský dům“ ve výši 212 354,87 

Kč (vztahuje se k bodu usnesení b) a c)). 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.5.2022 

 

Důvodová zpráva: 

V návaznosti na schválení nárůstu ceny díla realizace Sankturinovského domu ze dne 6.4.2022 

usnesením rady města č. R/260/22, se nyní předkládá první část ze schváleného rámce navýšení na 

základě předložených změnových listů ZL. č. 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 28 a 

30  jako podklad k dodatku č.5 smlouvy o dílo pro navýšení ceny díla o 5 442 667,80 Kč s DPH viz 

příloha rekapitulace dodatku. Jednalo se o vyvolané změny projektu, reagující na nálezy a objevené 

situace během stavebních prací, které v době tvorby projektu nebyly známy.  

Tyto změny jsou práce jak nad rámec projektu, a  je nutné je provést pro zdárné dokončení  projektu, 

tak práce které se neprováděly a znamenají úsporu. Jedná se tedy o narovnání položkového rozpočtu 

na skutečně prováděné práce. 

Všechny tyto změny jsou provedeny v souladu s požadavky pracovníků NPÚ, kteří mají na 

rekonstrukci Sankturinovského Domu jako kulturní památky (rejst. č. ÚSKP 25851/2-1043, stav 

ochrany: památkově chráněno) zásadní vliv.  

 

Finanční prostředky k tomuto navýšení rozpočtu byly schváleny radou města dne 6.4.2022 pod č. 

R/260/22 jako rozpočtové opatření odboru investic INV č. 3. 

 

 

Vzhledem k nepředvídaným vícepracím, které se vyskytly v průběhu realizace stavebních prací,  které 

mají vliv na délku realizace stavby, je nezbytné prodloužit dobu plnění stavebních prací podle 

aktuálního odborného odhadu jejich generálního zhotovitele a technického dozoru stavebníka do 

konce září 2022. Zásadními důvody pro prodloužení jsou zejména následující nálezy v průběhu 

stavebních prací: 

⦁ Štukové omítky povrchů hlavní budova - původní úprava povrchů stěn a stropů byla projektem 

uvažována tak, že původní vrstvy maleb měli být ponechány, měla být provedena oprava 

nesoudržných míst a zapravení drážek po instalacích, následně měl být povrch sjednocen dvěma 

vrstvami vápenného nátěru nanášeného malířskou štětkou. Po provedení zkoušek tohoto postupu 

bylo zjištěno, že původní vrstvy dřívějších výmaleb se po namočení loupou (zřejmě absencí penetrace 

povrchů jednotlivých vrstev). Projektem navržený způsob nebylo tedy možné aplikovat. Po provedení 

zkoušek byl stanoven nový technologický postup, který zahrnuje nezbytné kompletní oškrábání 

původních výmaleb, následně budou povrch konsolidovány penetračními přípravky, po té budou 

povrchy celoplošně přeštukovány a následně bude proveden 2x vápenný nátěr. 

⦁ Výtah - V Dokumentaci pro provedení stavby byla navržena schodišťová věž vedoucí do 2NP 

s nákladovou plošinou (neumožňující přepravu osob) vedoucí taktéž pouze do 2NP. Toto řešení však 

nebylo v souladu s plánovaným pořádáním sochařských sympozií v celém objektu Sankturinovského 

domu, tedy i ve 3NP. Nové řešení vybudování osobního výtahu razantně zvyšuje užitnost výtahové 

věže i obou rekonstruovaných staveb tím, že bude věž vystavěna až do 3NP, což jednak umožní 

pořádání zmíněných sochařských sympozií, ale též zajistí pohodlné propojení s depozitářem v 

„domečku“ a umožní přesun osob. Díky tomu je druhotně možné zajistit i zpřístupnění vyšších pater 

Sankturnovského domu pro imobilní občany.  

V souvislosti s prodloužením stavebních prací je také nezbytné prodloužit smlouvy spojené se 

zabezpečením výstavby vyžadovaných platnými právními předpisy, a to na výkon Technického dozoru 

stavebníka (TDS) a dále na výkon koordinace BOZP u stavebních prací. S těmito dvěma dodatky 

budou spojeny následující výdaje: 

a) TDS: 37.923,- Kč (není plátce DPH) / měsíc dle platné smlouvy po dobu 4 měsíců = 151 692,- 

Kč. Smlouva byla podepsána na 13 měsíců s 2 měsíci v ceně navíc, tedy výkon činnosti pokrývá od 

března 2021 do května 2022 (včetně). Odměna je proto počítána za vícepráce za měsíce červen, 

červenec, srpen a září 2022. 

b) BOZP: 10.026,92 Kč bez DPH / měsíc dle platné smlouvy po dobu 5 měsíců = 50.134,60 Kč 

bez DPH, tedy vč. DPH 60.662,87 Kč. Smlouva byla podepsána na 13 měsíců, tedy výkon činnosti 



 

pokrývá od března 2021 do dubna 2022 (včetně). Odměna je proto počítána za vícepráce za měsíce 

květen až září 2022. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

3639 6901 2490           
Zdroje financování 
investičních akcí 

500 000,00 5 998 468,00 -212 354,87 5 786 113,13 

3613 6121 2490 11638         Sankturinovský dům 
vč. dotace 

37 400 
000,00 

52 390 794,00 212 354,87 52 603 148,87 

Celkem     0,00   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení č. R/435/22 - Rozpočtové opatření OPP č. 3 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření OPP č. 3 - navýšení rozpočtu v 

příjmech i výdajích o neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu v rámci Programu podpora pro památky 

světového dědictví Ministerstva kultury na rok 2022 ve výši 150.000 Kč na realizaci projektu 

"Zpracování nového Management Planu - historické jádro Kutné Hory s chrámem sv. Barbory a 

katedrálou Nanebevzetí Panny Marie v Sedlci", a současně přesun rozpočtových prostředků z 

rozpočtové rezervy na spolufinancování realizace projektu ve výši 65.000 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.5.2022 

 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření OPP č. 3 - navýšení rozpočtu v příjmech i výdajích (§16, odst. 3., písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 150.000 Kč a 65.000 Kč 

Odůvodnění: Město Kutná Hora na základě rozhodnutí č. j. MK 16073/2022 OPP ze dne 5. 5. 2022 

po provedeném výběrovém dotačním řízení o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Programu 

podpora pro památky světového dědictví získalo ze státního rozpočtu České republiky na rok 2022 

dotaci ve výši 150.000 Kč na realizaci projektu "Zpracování nového Management Planu - historické 

jádro Kutné Hory s chrámem sv. Barbory a katedrálou Nanebevzetí Panny Marie v Sedlci". Příjemce 

dotace je povinen dodržet výši základní skladby, a to nemateriálové náklady (služby) ve výši 30.000 

Kč a osobní náklady ve výši 120.000 Kč, z celkových plánovaných rozpočtových nákladů na realizaci 

projektu ve výši 215.000 Kč. Dotace může tvořit nejvýše 70% z nákladů příjemcem prokazatelně 

vynaložených v souvislosti s realizací projektu v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. Bude-li tento 

podíl vyšší, budou prostředky ve výši překročeného podílu vráceny na bankovní účet Ministerstva 

kultury.  

V návaznosti na získaní výše uvedené dotace žádáme o přesun rozpočtových prostředků z 

rozpočtové rezervy na oddělení památkové péče na rok 2022 na spolufinancování realizace projektu 

"Zpracování nového Management Planu - historické jádro Kutné Hory s chrámem sv. Barbory a 

katedrálou Nanebevzetí Panny Marie v Sedlci" ve výši o 65.000 Kč.  

 



 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

  4116 2870 0 0 34001 0 0 
Pořízení Management 
Plan - dotace MKČR 

    150 000,00 150 000,00 

3322 5169 2870 0 0 34001 0 4 
Pořízení Management 
Plan - služby 

    30 000,00 30 000,00 

3322 5021 2870 0 0 34001 0 4 
Pořízení Management 
Plan - osobní náklady 

    120 000,00 120 000,00 

6171 5901 2200 0 0 0 0 0 Rozpočtová rezerva 700 000,00 2 395 529,71 -65 000,00 2 330 529,71 

3322 5169 2870 0 0 0 0 4 
Pořízení Management 
Plan - podíl města 

0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 

 

 

 

 

 

Usnesení č. R/437/22 - IROP2021-2027 - eGovernment a kyberbezpečnost 

Rada města 

I. bere na vědomí zprávu IROP 2021-2027 - eGovernment a kyberbezpečnost k podpoře zlepšení 

výkonu veřejné správy, 

 

II. schvaluje 

a) uzavření smlouvy o dílo na zpracování studie proveditelnosti projektu v oblasti kybernetické 

bezpečnosti financovaného z IROP v rámci programového období 2021 až 2027 se společností ML 

Strategy s.r.o., Krátká 17, 345 62 Holýšov, IČO 03978427 za částku 281.500,00 Kč (bez DPH), 

Zodpovídá: Čermák Ladislav, Ing., vedoucí oddělení IT Termín: 30.6.2022 

 

b) rozpočtové opatření Oddělení informatiky č. 1, kterým dojde k pokrytí výdajů na zpracování studie 

proveditelnosti projektu ve výši 340.615 Kč (včetně DPH) z rozpočtové rezervy vedení města, 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.6.2022 

 

III. souhlasí s podáním žádosti o dotaci ve výzvě IROP2021-2027 - eGovernment a 

kyberbezpečnost. 

Zodpovídá: Čermák Ladislav, Ing., vedoucí oddělení IT Termín: 31.8.2022 

 

 

Důvodová zpráva: 

Z dostupných informací by měla být vypsaná výzva IROP (z programového období 2021-2027) 

začátkem července 2022, která by měla podpořit zlepšení výkonu veřejné správy 

prostřednictvím eGovernmentu a kybernetické bezpečnosti. V současné době jsou 

programové návrhy od Ministerstva pro místní rozvoj odeslány ke schválení do Bruselu, kde by 

schválení mělo proběhnout nejpozději do konce června 2022. Následně by mělo Ministerstva pro 

místní rozvoj vypsat konkrétní výzvy, kdy jako jedna z prvních by měla být výzva eGovernmentu - 

kybernetická bezpečnost. 

 

Za oddělení informatiky bych rád uvedenou výzvu využil. Níže uvedené finanční náklady jsou 

orientační, budu se snažit co nejvíce využít poskytnutou dotaci, ale současně budeme muset splnit i 

podmínky, které budou vyžadovány poskytovatelem dotace. Součástí žádosti o dotaci bude studie 

proveditelnosti, zpráva pro odbor hlavního architekta MVČR a následně, pokud bude dotace 

schválena, se bude realizovat výběrové řízení, vlastní realizace projektu a žádost o platbu - cena 

těchto prací by se měla pohybovat kolem 500 000Kč bez DPH (dle zkušeností z předchozích 

projektů) a měl by to být způsobilý výdaj, pokud bude dotace přidělena. Jak už je u těchto dotací 

obvyklé, bude potřeba celkové náklady zaplatit a následně si zažádat o proplacení způsobilých 

výdajů. 

 



 

Harmonogram průběhu projektu od podání žádosti po realizaci - v případě že bude začátkem 

července 2022 vypsaná výzva IROP -> do konce srpna 2022 podaná žádost -> do konce roku 2022 

informace o případném přidělení dotace -> do června 2023 realizovaná výběrová řízení -> do konce 

roku 2023 (začátku roku 2024) realizace projektu včetně žádosti o platbu. 

 

Financování - je následující: 70% EU – 15% státní rozpočet – 15% Město Kutná Hora. 

 

Součástí zprávy jsou dvě grafické přílohy: 

01_soucasny_stav_LAN_SAN_Servery.pdf - zde je zobrazen aktuální stav propojení budov a 

zapojení řídících serverů včetně úložiště dat a záložního serveru 

(rok pořízení stávajících zařízení: Cisco ASA - 2015, switche HP - 2008 (většina), ALCOMA - 2015, 

SVC1,SVC2 - 2015, V7000-1 – 2015, V7000-2 – 2012,  SBCK – 2015, SHV1 a SHV2 – 2018, SHV3 - 

2015) 

 

02_planovany_stav_LAN_Servery.pdf - využití výzvy IROP z programového období 2021-2027 

Základem LAN by byly switche SW01, SW02 ve Vlašském dvoře a SW03, SW04 v budově Radnická 

(strana 1) - propojené do kruhu mezi sebou na 100GbE, k nim by se připojovali přes porty 10GbE 

switche ostatní (všechny stejné 30ks, uvažuji s PoE cca 400W), do kterých by se zapojovali 

jednotlivá zařízení. 

  

Druhá oddělená LAN (strana 2), by nahradila stávající SAN, a sloužila by pro propojení 

virtualizačních serverů – tvořili by ji 2 switche propojené mezi sebou 100GbE a k jednotlivým 

novým serverům pro virtualizaci by se připojovalo 25GbE + nový záložního serveru SBCK opět 

25GbE. 

  

Současně bychom pořídili 3 nové virtualizační servery (Intel XEON, 256GB RAM, 40TB SSD, 

Windows server 2022 DataCenter edition), současně bychom zkusili do projektu zařadit nový 

Exchange server. V rámci rozšíření bezpečnosti bychom mohli přidat – deduplikační jednotka, 

pásková záloha, web aplikační firewall ….…. Smart City Manager doporučil doplnit projekt o síťové 

sondy (HW) včetně ovládacího SW. Projekt bychom upravili na konkrétní podmínky výzvy a podle 

doporučení OHA (Odbor Hlavního Architekta sGovermentu pod MV ČR). 

 

V rámci projektu by se nahradila kompletní serverová a komunikační infrastruktura Městského 

úřadu Kutná Hora. 

 

Náklady na inovaci síťové infrastruktury – orientačně 5 711 518 Kč bez DPH 

(náklady města 15% = 856 728 Kč bez DPH) 

  

Náklady na inovaci virtualizační infrastruktury sítě – orientačně 5 288 625 Kč bez DPH 

(náklady města 15% = 793 294Kč bez DPH) 

 

V uvedené cenové kalkulaci není započítaná síťová sonda - orientačně cena síťové sondy pro dvě 

rozhraní a ukládání provozu na 180dní včetně software na 500 zařízení je 650 000Kč bez DPH. Cena 

podpory síťové sondy za 1 rok je cca 94 000Kč bez DPH. Je možné, že síťová sonda bude součástí 

podmínek dotace (tedy povinnou součást projektu kyberbezpečnosti). 

 

 

IT komisi byl předložen výše uvedený návrh, kde po diskuzi, následovalo hlasování per rollam o 

následujícím návrhu: 

Komise souhlasí s podáním žádosti plánované výzvy IROP - kyberberzpečnost v programovém 

období 2021-2027 – jak bylo předloženo oddělením informatiky a doplněno Smart City Managerem. 

 

Výsledek hlasování: 

Počet členů: 7 

PRO: 6 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 1 

 



 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bylo provedeno poptávkové řízení na zpracování studie proveditelnosti, formuláře pro OHA a podání 

žádosti projektu v oblasti kybernetické bezpečnosti. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla 

ve výši 350 000Kč bez DPH. Nabídku podaly ve stanovené lhůtě tyto subjekty s těmito nabídkovými 

cenami: 

 

Pořadí Uchazeč 
Cena Kč 

bez DPH 

1. 
ML Strategy s.r.o., Krátká 17, 345 62 Holýšov, 

IČO 03978427 
281.500,00 Kč 

2. 
Regionální rozv. agentura Střední Čechy, náměstí Míru 1/1, 

Mělník, IČO 69342440 
286.000,00 Kč 

3. 
Opus consulting s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno, 

IČO 04647084 
314.000,00 Kč 

 

Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti - podle nejnižší celkové nabídkové 

ceny bez DPH. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6171 5901 2200 0 0 0 0 0 Rozpočtová rezerva 700 000,00 2 330 529,71 -340 615,00 1 989 914,71 

6171 6122 2055 27001 0 0 0 0 

Studie proveditelnosti 
projektu v oblasti 
kybernetické 
bezpečnosti 

0,00 0,00 340 615,00 340 615,00 

Celkem         

 


